Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200178

178

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

Nos EXTRATOS DE CONTRATO Nº. 062/2021: Onde se lê: "CONTRATATO Nº.
082/2021". Leia-se: "CONTRATO Nº. 062/2021". Publicação anterior no Diário Oficial da
União, Sessão 3, edição nº. 17, de 25 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - Bahia, torna-se publico aos
interessados, o ADIAMENTO da Chamada Pública Nº 001/2022, que seria realizado no dia
11/03/2022 às 09:00 horas, cujo objeto é a contratação Agricultores Familiares e
Empreendedores Familiares Rurais para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n° 06
do FNDE, de 08/05/2020, das escolas da rede municipal de ensino deste município,
durante o ano letivo de 2022. Fica adiado para o dia: 16 de março de 2022, às 14:00 horas,
motivado por ausência de publicidade em Diário Oficial da União. Maiores informações
através do tel. (75) 3264-2762 das 08:00 hrs às 14:00 horas.

Riachão do Jacuípe - BA, 21 de fevereiro de 2022.
CRISIA GABRIELLE CERQUEIRA DIAS
Presidente da comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0008/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global. Abertura:
10/03/2022, às 09h00min. Objetivando a aquisição de kits de alimentos para atender as
famílias acolhidas pelos serviços socioassistenciais e que se encontram em situação de risco
pessoal e social, afirmando assim a proteção social das famílias e indivíduos em situação de
risco e/ou vulnerabilidade social, contaminadas ou não pela COVID-19, de forma a reduzir
os impactos gerados pela pandemia em nosso município. Local de disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com
e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0009/2022. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 14/03/2022, às
09h00min. Objetivando a aquisição de toner e tintas para impressoras, destinados a
atender as necessidades das secretarias do município de Riacho de SantanaBahia. Local de
disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 21 de fevereiro de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 SRP

Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construções. Data
de Abertura das Propostas: 11.03.2022 às 09h15.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 SRP

Contratação de empresa fornecimento de ar condicionado. Data de Abertura das
Propostas: 11.03.2022 às 11h15.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 SRP

Contratação de empresa especializada no fornecimento de Kits de ajuda humanitária, para
famílias que tiveram suas subsistências fortemente atingidas pelas chuvas no município.
Data de Abertura das Propostas: 11.03.2022 às 14h15.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 SRP

Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática e
equipamentos. Data de Abertura das Propostas: 11.03.2022 às 15h45.

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Ribeirão do Largo - Bahia, torna público que, fará a Abertura do
RDC Nº 001/2022. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviço de execução de obras de recuperação, adequação de vias públicas em
paralelepípedos, poda de árvore limpeza com caiação de meio fio, conforme Projeto Básico
e demais indicações, na forma consubstanciada nas cláusulas do Edital e seus anexos.
Abertura das habilitações e propostas: 18/03/2022, às 09:15h (horário de Brasília). Editais
disponíveis no site do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/. Pelo
endereço eletrônico https://www.ribeiraodolargo.ba.gov.br/site/editais - Informações pelo
e-mail: licitacaoderibeirao@gmail.com.

Ribeirão do Largo - BA, 21 de fevereiro de 2022.
CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383/2022. Objeto: Aquisição de materiais diversos
(limpeza hospitalar, lavanderia, higiene, entre outros afins), bem como carros
(contentor para armazenamento, funcional e para transporte de materiais diversos),
contêiner de lixo, placa sinalizadora, entre outros, para atender a demanda Secretaria
Municipal de Saúde. Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 09/03/2022, às 09h:00. As
condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor de Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no
horário das 8:00h às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRDATIVO Nº 045/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 09/03/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº923780
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022. Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a
contratação de empresa para aquisição de medicamentos emergenciais, ambulatoriais,
saúde mental e soros (itens fracassados do P.E.119-2021SRP) para suprir as demandas no
atendimento aos pacientes do Município de Salinas da Margarida pelo Sistema Único de
Saúde (SUS), através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes
no Edital e Anexos Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida/BA, 21 de fevereiro de 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

PP n. 026/2022 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atenderem aos alunos na
merenda escolar. - Data: 14/03/22 - às 10:00h. O Edital Encontra-se na Prefeitura
Municipal de Santa Brígida e pelo e-mail santabrigidalicita@gmail.com.

LÍCIA MARIA FERREIRA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2022

PM - TOMADA DE PREÇOS 002/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês -
BA - CNPJ: 14.199.921/0001-30. CONTRATADA: ANDRADE CONSTRUÇÕES E TRANSPOR T ES

LTDA, CNPJ: 10.201.542/0001-86. OBJETO: contratação de empresa de engenharia para
execução de obras/serviços de pavimentação de vias na sede do município de Santa Inês
- Bahia, conforme projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária. A realização será
por meio de convênio com o governo do Estado da Bahia, partes integrantes da TO M A DA
DE PREÇOS Nº 002/2022 e na proposta da CONTRATADA. VALOR: R$ 948.859,00
(novecentos e quarenta e oito mil oitocentos e cinquenta e nove reais). PRAZO DE
EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, contados a partir da emissão da
ordem de serviço. DATA: 21 de fevereiro de 2022. ASSINAM PELA CONTRATANTE:
Hérmeson Novaes Eloi - Prefeito Municipal. ASSINA PELA CONTRATADA: Ivan Eudes
Andrade dos Santos.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2022

PM - CONCORRÊNCIA 001/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA -
CNPJ: 14.199.921/0001-30. CONTRATADA: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

EIRELI, CNPJ: 10.772.765/0001-01. OBJETO: contratação de empresa de engenharia para
execução de obras/serviços de construção de unidades habitacionais com urbanização para
atender aos beneficiários que tiveram seus domicílios destruídos e que estão em aluguel
social ou outras acomodações em Santa Inês/Bahia, descritos no instrumento de projeto
básico com recursos da Secretaria Nacional Proteção e Defesa Civil, partes integrantes da
CONCORRÊNCIA 001/2022 e na proposta da CONTRATADA. VALOR: R$ 4.620.916,23 (quatro
milhões seiscentos e vinte mil novecentos e dezesseis reais e vinte e três centavos). PRAZO
DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, contados a partir da emissão da
ordem de serviço. DATA: 21 de fevereiro de 2022. ASSINAM PELA CONTRATANTE:
Hérmeson Novaes Eloi - Prefeito Municipal. ASSINA PELA CONTRATADA: Aldo Jesus Cintra
dos Santos.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites legais,
conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de acordo com o
Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o objeto licitado,
perfazendo o valor total de R$ 948.859,00 (novecentos e quarenta e oito mil oitocentos e
cinquenta e nove reais) à Empresa ANDRADE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ:
10.201.542/0001-86, e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços Nº 002/2022, tipo menor preço por empreitada por preço global, cujo
objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
pavimentação de vias na sede do município de Santa Inês - Bahia, conforme projeto,
memorial descritivo e planilha orçamentária. A realização será por meio de convênio com
o governo do Estado da Bahia, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação imediata da empresa vencedora. Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se
o Contrato.

Santa Inês-BA, 17 de fevereiro de 2021.
HÉRMESON NOVAES ELOI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites legais,
conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de acordo com o
Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o objeto licitado,
perfazendo o valor total de R$ 4.620.916,23 (quatro milhões seiscentos e vinte mil
novecentos e dezesseis reais e vinte e três centavos) à Empresa ACISA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.772.765/0001-01, e HOMOLOGAR o presente
processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 001/2022, tipo menor preço por
empreitada por preço global, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para
execução de obras/serviços de construção de unidades habitacionais com urbanização para
atender aos beneficiários que tiveram seus domicílios destruídos e que estão em aluguel
social ou outras acomodações em Santa Inês/Bahia, descritos no instrumento de projeto
básico com recursos da Secretaria Nacional Proteção e Defesa Civil, e DETERMINO que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação imediata da empresa vencedora.
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Santa Inês-BA, 21 de fevereiro de 2021.
HÉRMESON NOVAES ELOI

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês/BA, através da Secretaria Municipal de
Educação, torna público aos interessados, que estará realizando às 08:30 horas do dia 11
de março de 2022, Chamada Pública N° 001/2022, para aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009
e Resolução FNDE/CD nº 26/2013. O edital estará à disposição, no período de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-22T02:42:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial